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رفیعی محروم می شود؟
دربــی پایتخــت میــان اســتقلال و 
پرســپولیس یک  بار دیگر بسیار کمتر از 
حد انتظــار و حتی پیش بینی ها به پایان 
رسید؛ دربی ۱۰۶ با تســاوی بدون گل و 
کم هیجان، به تاریخ پیوست. در این میان 
ســپاهان از نتیجه دربی و توقف تراکتور 
ســود برد و با شکســت فجرسپاسی به 
صدر جدول رســید. آنچه  از دربی باقی 
ماند، افســوس بسیار اســت برای آنچه  
سال ها پیش در فوتبال ایران بوده و الان 
آن را از دست داده ایم. از زمین ناهموار 
اراک تا خط کشی های غیرهمتراز، بازی با 
کیفیت پایین، هوادار کم و رفتارهایی که 
این روزها بخشی از فرهنگ سقوط کرده 
فوتبال شده اســت. سروش رفیعی فکر 
نمی کرد در یک لحظه کــه او (احتمالا 
خطاب بــه دروازه بان اســتقلال) الفاظ 
زشــتی را می گویــد دوربیــن تلویزیون 
تصویرش را ثبت کند. مثل اینکه باشگاه 
اســتقلال از او شــکایت کرده و رفیعی 
باید در انتظار جریمه نقدی یا شــاید هم 
باشــد. در شــکایت رسمی  محرومیت 
باشگاه اســتقلال آمده: «چون رفیعی از 
الفاظ فارســی اســتفاده کرده، موضوع 
فقط متوجه آدان نیســت و شــأن سایر 
بازیکنان حاضر در صحنه هم زیر سؤال 
رفته اســت! اســتقلالی ها معتقدند که 
هنوز کمیته انضباطــی یا کمیته اخلاق 
واکنشــی به این صحنه نشان نداده اند، 
ســؤال این است که چطور درباره برخی 
پرونده هــا مثــل صحبت های ســاپینتو 
نیم ســاعت حکم صادر می شود  ظرف 
اما درباره این اتفاق حتی دستور موقت 
هم صادر نشده است ». در پایان مسابقه 
هم بازیکنان دو تیم برای اینکه هیجانی 
بــه تماشــاگران بدهند دســت به یقه 
شدند و ســرژ اوریه و سعید سحرخیزان 
بــرای اینکــه از خجالــت هــم درآیند، 
دورخیــز کردند که خوشــبختانه کار به 
جاهای باریک کشیده نشد. برخی منابع 
غیرموثق صحبت از الفاظ نژادپرســتانه 
کرده بودند که در گزارش تهیه شده داور 
مســابقه چنین مســئله ای ذکر نشده و 
فقط به یک درگیری لفظی اشــاره شده 
اســت. محمدحســین کنعانــی زادگان، 
مدافع پرســپولیس که بعد از مســابقه 
نقش واســطه را بــرای حــل اختلاف 
ســحرخیزان و اوریه بازی کــرد، درباره 
درگیری پیش آمده گفت: «اتفاق خاصی 
نیفتاد، بعد از بازی می خواســتیم برنده 
باشیم، من هم وظیفه خودم دانستم که 

وساطت کنم. اتفاق خاصی نبود ».

انتخاب مدیرعامل استقلال در هفته جاری
در صورتی که برنامه ریزی ها تغییر نکند، وضعیت مدیرعاملی باشگاه 
اســتقلال قرار است در هفته جاری مشخص شــود. باشگاه استقلال 
مدت هاســت بدون مدیرعامل کارش را پیش می بــرد و علی تاجرنیا، رئیس 
هیئت مدیره این باشــگاه نزدیک به چهار ماه است که سرپرستی این باشگاه 
را برعهده دارد. با توجه به بازی های حساس استقلال، اعضای هیئت مدیره 
باشگاه به این نتیجه رسیدند که انتخاب مدیرعامل را به بعد از برگزاری دربی 
موکول کننــد. در صورتی کــه برنامه ها تغییــر نکند، جلســه  هیئت مدیره 
استقلال در هفته جاری برگزار می شود تا در این باره جمع بندی صورت گیرد. 
در دو ماه گذشته گزینه های زیادی پیشنهاد شدند که خیلی از آنها مورد قبول 
هلدینگ قرار نگرفتند. با این شــرایط باید دید اعضای هیئت مدیره و هلدینگ 
خلیج فارس چه تصمیمی برای مدیرعاملی باشگاه خواهند گرفت. اعضای 
هیئت مدیره اســتقلال خواســتار مدیرعاملی تاجرنیا شــده بودند که بنا به 

دلایلی این امکان فراهم نشده است.

قهرمانی امیدهای تکواندوی ایران در جهان
تیم ملی تکواندوی مردان ایران با هدایت مجید افلاکی و با کسب سه 
مدال طلا و یک برنز و قطعی شدن دو مدال برنز دیگر، عنوان قهرمانی 
زودهنگام رقابت های جهانی زیر ۲۱ سال را از آن خود کرد. تاکنون ابوالفضل 
زندی، رادین زینالی و امیررضا غلامی برای ایران صاحب مدال طلا شــدند و 
اشــرافی هم به مدال برنز رسیده است. تیم مردان ایران در روز پایانی نیز دو 
نماینده دارد که تاکنون متین رضایی و محمد علیزاده با شکست رقبای خود 
ضمن رســیدن به نیمه نهایی، مدال برنزشان را قطعی کرده اند. تیم دختران 
ایران نیز که تاکنون یک مدال طلا توســط مبینــا نعمت زاده و یک مدال برنز 
توسط هستی محمدی کسب کرده، شــانس رفتن به روی سکوی جهانی را 
دارد. در روز پایانی ســاینا کریمی نیز تاکنــون راهی مرحله یک چهارم نهایی 

شده است.

حسین عبدی سرمربی تیم فوتبال جوانان شد
فدراســیون فوتبال خبر غیررســمی روزهای گذشــته مبنی بر حضور 
حسین عبدی در تیم ملی جوانان را به صورت رسمی اعلام کرد. مدیر 
رسانه تیم ملی جوانان در رابطه با شروع اردوهای انتخابی تستی این تیم زیر 
نظر حســین عبدی گفــت: «برنامه ریزی مســتمر و مدونی برای شناســایی 
اســتعدادهای سراسر کشور برای اســتفاده از ظرفیت نخبه های زیر ۲۰ سال 
فوتبال ایران از سوی سرمربی تیم در نظر گرفته شده که فاز اول این برنامه از 

یکشنبه آغاز می شود». 

بر این اســاس، اردوهای انتخابی برای تســت بازیکنان مســتعد به طور 
مستمر ادامه خواهد داشت تا تیم ملی جوانان برای عملکرد هرچه بهتر در 

جام ملت های جوانان آسیا آماده شود.

پرسپولیس - پیکان در ورزشگاه دستگردی
ســازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد، مســابقه دو تیم پیکان تهران - 
پرسپولیس در هفته سیزدهم لیگ برتر روز سه شنبه در ورزشگاه پاس 
قوامیــن (دســتگردی) تهران برگزار می شــود. بــا برگزاری دیــدار پیکان - 
پرسپولیس در ورزشگاه دستگردی، به احتمال فراوان این دیدار بدون حضور 
تماشــاگر برگزار خواهد شــد. از سویی دیدار اســتقلال- ملوان در چارچوب 
رقابت های همین هفته چهارشــنبه انجام خواهد شــد و استقلالی ها قصد 
دارنــد این بازی را در ورزشــگاه انقلاب کــرج برگزار کنند. دلیــل اتخاذ این 
تصمیم، کاهش کیفیت چمن اســتادیوم شــهدای شــهر قدس است. البته 
شــورای تأمین با برگزاری دیدارهای اســتقلال - پادیاب در ورزشگاه انقلاب 
کرج مخالفت کرده بود و بایــد دید آیا این بار مجوز برگزاری این بازی صادر 

خواهد شد یا خیر.

دعوت زنوزی به کمیته اخلاق
مالــک تراکتور به کمیته اخلاق دعوت شــد. با اعــلام کمیته اخلاق، 
محمدرضا زنــوزی، مالک باشــگاه تراکتــور جهت ادای پــاره ای از 
توضیحات به این کمیته دعوت شــد. احتمالا دلیــل دعوت زنوزی به کمیته 
اخلاق به مصاحبه او پس از دیدار با استقلال خوزستان در هفته دوازدهم و 

انتقاداتش نسبت به داوری و VAR برمی گردد.

بسکتبال ایران بدون تغییر  در  رنکینگ جهانی
تیم ملی ایران در جدیدترین رده بندی تیم های ملی بســکتبال جهان 
بدون تغییر جایگاه، در رده ۲۶ جهان و چهار آســیا و اقیانوســیه قرار 
دارد. پــس از برگزاری اولین پنجره انتخابــی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۷ 
بســکتبال در قاره های مختلف، جدیدترین رده بندی تیم های ملی بســکتبال 
جهان توســط فیبا اعلام شد. در این رده بندی، تیم ملی بسکتبال ایران با ۴۲۱ 
امتیــاز و بدون تغییــر جایگاه، همچنــان در رده ۲۶ جهان و چهار آســیا و 
اقیانوســیه قرار دارد. در منطقه آسیا و اقیانوســیه، تیم های استرالیا، ژاپن و 
نیوزیلند در رده های اول تا ســوم قرار دارند. تیم هــای ملی آمریکا، آلمان و 
صربســتان هم در رده های اول تا سوم رده بندی فدراسیون جهانی بسکتبال 
قــرار گرفته اند. تیم ملی بســکتبال ایران با هدایت مانولوپولوس، ســرمربی 
یونانی خود اخیرا موفق شــد در پنجره ابتدایی انتخابی جام جهانی عراق را 

دو بار متوالی در لبنان مغلوب کند.

زنان فوتسالیست استقلال باز  هم  بردند
هفته پنجم لیگ برتر فوتســال زنان با برتری مدعیان قهرمانی دنبال 
شــد. در این هفته تیم های استقلال تهران، پالایش نفت آبادان، فولاد 
هرمزگان، نفت امیدیه و پالایش نفت اصفهان مقابل رقبای خود به پیروزی 
رســیدند و دیدار تیم های ملی حفاری اهواز با ایران زمین ملارد هم با تساوی 
۳ بر ۳ به پایان رسید. شــاگردان شهناز یاری در استقلال تهران در این هفته 
برابر مس کرمان به میدان رفتند و با پیروزی ۴ بر صفر مقابل حریف خود ۱۵ 
امتیازی شدند تا بدون باخت در صدر جدول باقی بمانند. فولاد هرمزگان هم 
با پیروزی ۳ بر یک مقابل سپاهان اصفهان ۱۳ امتیازی شد و رتبه دوم جدول 
رده بندی را حفظ کرد. تیم های اســتقلال تهران، فــولاد هرمزگان و پالایش 
نفــت آبــادان به ترتیب بــا ۱۵، ۱۳ و ۱۲ امتیاز رتبه های اول تا ســوم جدول 

رده بندی را به خود اختصاص داده اند.

سوژه خبر

شرق: ســرانجام قرعه کشــی جام جهانــی ۲۰۲۶ انجام شد و به 
اعتقــاد بســیاری، خدا امیــر قلعه نویی را در آغــوش گرفت. اما 
برخلاف بســیاری که سرمســت از قرعه ایران هستند، نگاهی به 
آنچه تا به امروز تیم ملی فوتبال مقابل تیم هایی مثل ازبکســتان، 
کیپ ورد، تانزانیا و روسیه از خود به نمایش گذاشته، این واقعیت 
را باید جدی گرفت که تیم ملی خیلی هم نســبت به حریفانش 
در جام جهانی سرتر نیست و تحقق کسب چهار امتیازی که امیر 
قلعه نویی وعده آن را داده و تعطیلی یک هفته ای کشور، نیازمند 
تدارک بیشــتر و پیشــرفت تیم ملی و رفع بســیاری از مشکلات 
تاکتیکی است. مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ جمعه شب 
در واشــنگتن دی سی برگزار شد و حالا مســیر پیش روی ۴۸ تیم 
جهان روشن اســت. در این میان نگاه ایرانی ها به گروه G است؛ 
جایی که تیم ملی ایران در کنار بلژیک، مصر و نیوزیلند قرار گرفته 
است. گروهی که بســیاری را امیدوار برای صعود از گروه کرده و 
نکته مهم اینکه نخســتین بازی قلعه نویی و شــاگردانش هم با 

نیوزیلند است.
بعد از مشخص شــدن گروه ها، واکنش ها هم آغاز شــد. امیر 
قلعه نویی به مشخص شدن حریفان ایران چنین واکنشی داشت: 
«این یک واقعیت اســت که فوتبال در دنیا پیشرفت کرده و دیگر 
هیچ تیم آســانی وجود نــدارد. فوتبال امروز مــورد توجه تمام 
دولت هاســت و این باعث می شود هر حریفی سخت و قدرتمند 
باشد. اگر بخواهم ارزیابی خودم را داشته باشم، باید بگویم خدا 
را شــکر گروه ما در مقایســه با شــرایط دیگر گروه ها بهتر است 
امــا حق نداریم رقیبی را آســان در نظر بگیریــم و باید با بهترین 
کیفیت وارد مسابقات شویم ». ســرمربی تیم ملی افزود: «پیش 
از قرعه کشــی صحبت هایی با مربیان تیم های دیگر انجام دادیم 
و حالا که وضعیت گروه ها مشــخص شــده، بــه صحبت ادامه 
می دهیم اما متأســفانه تقویم خیلی از تیم ها پر است. ما به دو 
بازی با تیم های ســید یک و دو بازی با تیم های سید سه و چهار 
نیــاز داریم. این تیم توانایی فنی برای انجام کارهای بزرگ را دارد 
اما باید بهترین شــرایط برای این تیم فراهم شود». سرمربی تیم 
ملی فوتبال نیوزیلند با وجود اینکه گروه تیمش در جام جهانی را 
دشوار توصیف کرد اما مدعی شد می توانست از این هم سخت تر 

باشد. درن بیزلی در گفت وگو با سایت «1news» نیوزیلند، اظهار 
کرد: «در گروه سختی قرار گرفته ایم. همه تیم های گروه G دشوار 
هســتند، اما وقتی به ســایر گروه ها نگاه می کنیم، می فهمیم که 
ممکن بود شــرایط بدتری هم داشــته باشــیم ». همچنین فین 
سرمن، مدافع تیم ملی نیوزیلند با اشاره به تقابل با محمد صلاح، 
ســتاره مصری لیورپول، گفت: «چالشی عالی خواهیم داشت تا 
مقابل بازیکنــان لیگ برتر انگلیس و لیگ قهرمانــان اروپا بازی 
کنیم. واقعا هیجان زده هســتم. هیچ بازی آســانی وجود ندارد 
و کلید موفقیت ما، خوب دفاع کردن و ســاختن فرصت گل زنی 
اســت ». درحالی که احتمالا بلژیک مدعــی اصلی صعود از این 
گروه خواهد بود، رودی گارســیا، سرمربی تیم ملی این کشور هم 
بــا اعتمادبه نفس بالا درباره گروه بلژیــک در جام جهانی ۲۰۲۶ 
صحبت کرد: «ما بلژیک هستیم، جاه طلب هستیم و از هیچ  تیمی 
نمی ترسیم ». سایت Sporza بلژیک در گزارشی به تیم های حاضر 
در این گروه پرداخت و تحلیلگران فوتبال بلژیک که لقب شیاطین 
سرخ را یدک می کشــد، به ارزیابی از این گروه پرداختند و در این 
میــان گرت ورهین، یکی از آنها گفت: «بلژیک باید در این گروه به 
عنوان صدرنشــین به دور بعد راه یابد تــا در دور بعد با یک تیم 
ســوم از گروه دیگر بازی کند. حتی کســب مقام دوم در مرحله 
گروهی فاجعه نیست اما در آن صورت شروع ضعیفی خواهید 
داشــت. بازی با ایران می تواند یک بازی سخت باشد، چون ایران 
در ضدحمله ســازمان یافته بازی می کنــد. طارمی که حالا برای 
المپیاکوس بازی می کند، در پورتو فوق العاده بود ». حسام حسن، 
ســرمربی تیم فوتبال مصر، دیگر هم گروهی ایران در گفت وگویی 
که با ســایت مصری Ysscores داشت، گفت: «ما آماده ایم و تمام 
تلاشمان را خواهیم کرد تا در بهترین رتبه های جام جهانی حاضر 
شــویم و در مهم ترین رویداد جهان، عملکرد درخشــانی داشته 
باشــیم. ما بازیکنان بزرگی داریــم که همراه بــا کادر فنی، اراده 
رســیدن به نتایج برجسته در جام جهانی را دارند. در حال حاضر 
تمرکزمان روی جام ملت های آفریقا ۲۰۲۵ است که طی چند روز 
آینده در کشــور مراکش، آغاز خواهد شد». سرمربی مصر گفت: 
«ما برای هر تیمی که با آن روبه رو می شویم، چه بلژیک، چه ایران 
و چه نیوزلند، برنامه ریزی کرده ایم و تلاش خواهیم کرد تا آخرین 

مراحل مسابقات پیش برویم». همچنین هانی رمزی، ستاره سابق 
تیم ملی مصر با ۱۲۴ بازی ملی که سابقه پوشیدن پیراهن الاهلی 
مصر و انجام ۲۲۸ بازی در بوندســلیگا با پیراهن کایزرســلاترن و 
وردربرمن را دارد، تأکید کرد گروه تیم ملی مصر مناســب و خوب 
و با توانایی های این تیم ســازگار اســت. او افزود: «همه تیم های 
حاضر در این مسابقات ســطح بالایی دارند، اما گروهی که مصر 
در آن قرار گرفته، گروه خوبی است. شاگردان حسام حسن با اراده 
و تعهد می توانند به نتایج خوبی دســت یابند. به نظرم تیم ملی 
فوتبال بلژیک، با وجود  قدرتی که دارد، در سطح فرانسه یا اسپانیا 
نیست. جام جهانی رویدادی بزرگ جهانی است و تیم ملی فارغ 
از هر گونه شــرایط در طول جام جهانی نیاز به حمایت گســترده 
همــه دارد». رمزی در ادامــه صحبت های خود بــه قدرت تیم 
ملی ایران اشــاره کرد و گفت مصر با کار روی این نقاط مشخص 
می تواند از گروه صعود کند. ســایت الصالح نیوز مصر نیز بعد از 
مراســم قرعه کشی با تیتر «رویارویی حســام حسن و ایران بعد از 
۲۷ ســال»، این موضوع را مورد توجه قرار داد. این سایت مصری 
نوشــت: «تیم ملی فوتبال مصر تاکنون دو بار با ایران بازی کرده. 
دیدار نخست در سال ۱۹۷۵ بود که تیم ملی فوتبال ایران توانست 
با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد، اما دیدار دوم در سال ۱۹۹۹ بود 
که این بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید. تک گل مصر را در 
این بازی حسام حسن، سرمربی کنونی فراعنه به ثمر رساند و این 
در حالی بود که علی دایی تک گل ایران را به ثمر رساند. این بازی 
در نهایت در ضربات پنالتی با پیروزی ۸ بر ۷ مصر به پایان رسید ». 
با تمــام این اوصاف، فوتبال ایران با شــناختن حریفانش در جام 
جهانی ۲۰۲۶ وارد مرحله تازه ای شــده اســت. گروه های ۱۲گانه 
به گونه ای شکل گرفته اند که خبری از گروه مرگ نیست و ایران نیز 
در گروهی مناســب قرار دارد. از سید یک، بلژیک رقیب ایران شد 
که می توان گفت قرعه خوبی اســت، مصر از سید سه و نیوزیلند 
از ســید چهار باعث شدند گروهی متعادل شــکل بگیرد. برنامه 
مسابقات ایران هم به گونه ای است که می توان امیدوارانه بازی ها 
را آغاز کــرد، رویارویی با نیوزیلند در اولیــن گام این فرصت را در 
اختیار قلعه نویی و شاگردانش می گذارد که با سه امتیاز تورنمنت 

را شروع کنند و با امید و انگیزه بیشتری بازی ها را ادامه دهند.

–

مهم تریــن و جذاب ترین رویداد جــام جهانی ۲۰۲۶ کانــادا، مکزیک و 
ایالات متحده آمریکا تا پیش از آغاز مســابقات در خردادماه ۱۴۰۵، مراسم 
قرعه کشــی بود که جمعه شــب برگزار شــد. ســالن «جان اف کندی» در 
واشــنگتن میزبان بزرگ ترین قرعه کشی تاریخ جام جهانی با حضور ۴۸ تیم 
بود و فرش قرمز مراســم هم با حضور ســتارگانی از دنیای هنر، موسیقی 
و ورزش به ویژه فوتبال، ســتاره باران شــد. البته بخش زیادی از زیبایی ها و 
جذابیت های این مراسم  در حاشیه قرار گرفت و سایه سنگین سیاست روی 

فوتبال به شکلی معنادار  حس شد.
 «جایزه صلح فیفا» برای دونالد ترامپ؛ جایزه ای که برای نخســتین بار 
توســط مهم ترین نهاد فوتبال دنیا به رئیس جمهور آمریکا اهدا شــد. البته  
این جایزه «من درآوردی » و «سلیقه ای» صرفا با هدف اهدا به ترامپ توسط 
جیانی اینفانتینو، اختراع و پایه گذاری شده بود. اینفانتینو با یک مقدمه چینی 
کاملا سیاسی و نسبتا مفصل، از ترامپ برای حضور روی صحنه دعوت کرد 
تا به این ترتیب فضای کاملا سیاسی که بلافاصله بحث های زیادی حتی در 
رســانه های معتبر ایجاد کرد، بر فضای باشکوه مراسم سایه بیفکند. اولین 
دوره جایزه صلح فیفا توســط اینفانتینو بــه ترامپ اهدا و علاوه بر تندیس 

جایزه صلح، یک مدال طلایی هم به ترامپ اهدا شد. 
رئیس فیفا همچنیــن یک دیپلم افتخار به ترامــپ اهدا کرد که در آن 
دلایــل فیفا برای اهدای جایزه به ترامپ اعلام شــده بود. اینفانتینو هنگام 
اهدای جایــزه، از توافق های بین المللی ترامــپ، از جمله توافق نامه های 
موســوم به «ابراهیم» که روابط رســمی بین اسرائیل و چند کشور عربی را 

بدون حل مسئله کشور فلسطین برقرار می کند، ابراز حمایت کرد.
 در چنین شرایطی، بســیاری از منتقدان این پرسش کنایه آمیز را مطرح 
می کنند که آیــا رابطه اینفانتینو با ترامپ از حد گذشــته و مرز بین ورزش 
و سیاســت کاملا نادیده گرفته شــده اســت؟ یــک روز پیــش از برگزاری 
مراســم قرعه کشــی جام جهانی، نیک مگیهان از ســازمان حقوق بشری 
فیر اســکوئر، به گاردیــن گفته بود تحولات اخیر به وضوح نشــان می دهد  
روند اهــدای این جایزه صلــح، از پیش طوری برنامه ریزی شــده تا دقیقا 
همــان نتیجه ای که رئیس فیفا می خواهد، حاصل شــود. از ســویی یکی 
 CNN از نکات قابل توجه اینکه در حاشــیه مراســم قرعه کشی، خبرنگار
هــم به صراحــت از ترامپ دربــاره این جایــزه و لیاقتش بــرای دریافت 
آن پرســید. دیــروز هــم بســیاری از رســانه ها واکنش های قابــل تأملی 

به این موضوع داشتند. 
نشــریه گاردین با تیتر «چاپلوســی بی حد»، فیفا و در رأس آن اینفانتینو 
را مــورد انتقاد قرار داد و تلگراف نیز این نهــاد را به «تحقیر خود در برابر 
ترامپ» متهم کرد. به نوشته تلگراف، اقدامی با چنین بارِ سیاسی، بیش از 
هر چیز تلاشــی برای کسب منافع مالی است. شبکه الجزیره نیز این جایزه 

را «فاسد» توصیف کرد.

انتقادها به اهدای جایزه صلح فیفا 
به ترامپ

گزارش «شرق» از قرعه خوب تیم ملی در  جام  جهانی و  واکنش حریفان ایران

قلعه نویی در کنجِ دنج


